Gesundheit Osterreich

GmbH **.®

Konferenzprogramm

13. Osterreichische Gesundheitsforderungskonferenz
,Partizipation in der Gesundheitsférderung. Betrachtungsweisen, Herausforderungen und Impulse.”

Termin: Donnerstag, 26. Mai 2011

Plenum

Workshops

Plenum

09:00
10:00

10:15

11:00
11:30

]12:15
13:30

15:30
16:00

17:00

Registrierung und BegriiBungskaffee

BegriRung und Eroffnung
- Mag.2 Christa Peinhaupt

- Bundesminister Alois Stéger

Laienpartizipation in einer Gesellschaft der Expert/innen - von
einer idealistischen Forderung zu einer realistischen Chancen

- A.o. Univ. Prof. Dr. Rudolf Forster
Kaffee- und Teepause

Partizipative Qualitatsentwicklung in der
Gesundheitsforderung - erfolgsversprechende
Gelingungsfaktoren

- Prof. Dr. Raimund Geene
Mittagspause

Parallele Workshops

WS 1: Methoden und Arbeitsweisen der Partizipation

WS 2: Lernen und Erfahrungen aus
Gesundheitsforderungsprojekten

WS 3: Capacity Building und Partizipation im
kommunalen Setting

WS 4: Erfahrungen aus anderen Politikbereichen
Kaffee- und Teepause

Podiumsdiskussion:

Zukunftsperspektiven fur partizipative
Gesundheitsforderung

- Dr.in Kerstin Arbter

- Mag. Godswill Eyawo, DSA

- Gerald Koller

- Mag.a Christa Peinhaupt

- SLin Priv. Doz.in Dr.in Pamela Rendi-Wagner, MSc
- Mag.2 Barbara Riepl

Ende der Veranstaltung

Fonds Gesundes

O
@ Osterreich

Veranstaltungsort: Kloster UND, Krems

Raum
Foyer & Arkadenhof

Kirchenschiff

Arkadenhof

Kirchenschiff

Arkadenhof & Restaurant

Seminarraum UND 2

Seminarraum UND 1

Kirchenschiff

Clubraum
Arkadenhof

Kirchenschiff



