



Konferenzprogramm

13. Österreichische Gesundheitsförderungskonferenz

"Partizipation in der Gesundheitsförderung. Betrachtungsweisen, Herausforderungen und Impulse."

Termin: Donnerstag, 26. Mai 2011 Veranstaltungsort: Kloster UND, Krems

	09:00	Registrierung und Begrüßungskaffee	Raum Foyer & Arkadenhof
Plenum	10:00	Begrüßung und Eröffnung – Mag.ª Christa Peinhaupt – Bundesminister Alois Stöger	Kirchenschiff
	10:15	Laienpartizipation in einer Gesellschaft der Expert/innen – von einer idealistischen Forderung zu einer realistischen Chancen – A.o. Univ. Prof. Dr. Rudolf Forster	
	11:00	Kaffee- und Teepause	Arkadenhof
	11:30	Partizipative Qualitätsentwicklung in der Gesundheitsförderung – erfolgsversprechende Gelingungsfaktoren – Prof. Dr. Raimund Geene	Kirchenschiff
	12:15		Arkadenhof & Restaurant
M/a wlash a ma		Mittagspause Payallala Waykahana	Alkadelliloi & Restaulalit
Workshops	13:30	Parallele Workshops WS 1: Methoden und Arbeitsweisen der Partizipation	Seminarraum UND 2
		WS 2: Lernen und Erfahrungen aus Gesundheitsförderungsprojekten	Seminarraum UND 1
		WS 3: Capacity Building und Partizipation im kommunalen Setting	Kirchenschiff
		WS 4: Erfahrungen aus anderen Politikbereichen	Clubraum
	15:30	Kaffee- und Teepause	Arkadenhof
Plenum	16:00	Podiumsdiskussion: Zukunftsperspektiven für partizipative Gesundheitsförderung – Dr.in Kerstin Arbter – Mag. Godswill Eyawo, DSA – Gerald Koller – Mag.a Christa Peinhaupt – SLin Priv. Doz.in Dr.in Pamela Rendi–Wagner, MSc – Mag.a Barbara Riepl	Kirchenschiff
	17:00	Ende der Veranstaltung	